
 
 

 

 

 

 

ЧЕЧЕНСКАЯ РЕСПУБЛИКА 

ГУДЕРМЕССКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ НИЖНЕ-НОЙБЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

РЕШЕНИЕ № _17___ 

 

23.01.2017 г.                                                                                      с. Нижний-Нойбер 

 

О внесении изменений в решение № 34 от 04.11.2013 г. о передаче 
полномочий по осуществлению муниципального земельного контроля 

Нижне-Нойберского сельского поселения Гудермесского муниципального 
района органам местного самоуправления Гудермесского муниципального 

района 

       Рассмотрев и обсудив информацию главы Нижне-Нойберского сельского поселения 
о передаче полномочий по осуществлению муниципального земельного контроля на 
территории Нижне-Нойберского сельского поселения, органам местного 
самоуправления Гудермесского муниципального района, в соответствии с частью 4 
статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет депутатов 
Нижне-Нойберского сельского поселения. 
 

       РЕШИЛ:  
       1.Передать органам местного самоуправления Гудермесского муниципального 
района полномочия Нижне-Нойберского сельского поселения по осуществлению 
муниципального земельного контроля, предусмотренные пунктом 20 части 1 статьи 14 
Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации» и пунктом 21 статьи 6 Устава 
Нижне-Нойберского сельского поселения на срок до 31.12.2017 года. 
      2. Направить настоящее решение в Совет депутатов Гудермесского муниципального 
района для рассмотрения на очередном заседании Совета депутатов Гудермесского 
муниципального района 

      3. Поручить администрации Нижне-Нойберского сельского поселения разработать и 
заключить соглашение с администрацией Гудермесского муниципального района о 
передаче полномочий, указанных в пункте 1 настоящего решения. 
      4.  Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит 
официальному опубликованию (обнародованию). 
 

Председатель Совета депутатов  
Нижне-Нойберского сельского поселения                                           Б.А. Мудаева 

 

 

 


